4 4 S 4 Latran, 14 avril 1238. 

Episcojio Carnotensi mandai qualenus Simonem Morelli, 
monacliuin Majoris Monaslerii Turonensis, — quem Ilu.go, 
ejusdem monaslerii abba.s, sine causa rationabili exeomimi-
nicalum ab eodem mnnasterio ejecerat, et, negante illuni 
ejectum fuisse, falso asseruerat esse fugitivum, — faciat in 
eodem mnnasterio recipi ; insuper ab abbate de novo crealo et 
a conventu praedicti monaslerii satisfiat eidem de expensis 
quas legitime, occasione cau.sae suae, se fecisse ostcnderit. — 
(REG. 19, f. 32 i"; ann. XII, e. 162; — MOREAU 1192, L 20.) 

« .. episcopo Carnotensi. Conslilulus in presentia 

point ici de rubricelle; mais la Table des rubriques de la XII* an
née (REG. 19, f. e r*J fournit la bonne lefon Calhanensibus, lepon 
fori mal à propos corrìgée plus tard, d'après le texte fautif du 
feuillet 32, en Cathalaunensibus. Cette méprise dans l'adresse a eu 
comme conséquence l'omission de la présente bulle d'abord dans 
les Velerà monumenta Hibernorum et Scotorum... de THEINER, 
puis dans les Calendai-s de M. BLISS. 

1. Sic, sans doute pour Ci-ech (= Criech, dans le oomté de 
Suthcrland). 

2. Le manuscrit porte Dui-ves, qui doit étre corrige en Uurnes; 
il s'agit évidemment de Durness, sur la còte N. du Sullierland. 

3. Cctte pièce n'est pas datée dans le Regislre. 

nostra dilodus filius Simon Morelli, monachus Majoris 
Monasterii Turonensis, sua nohis pelitione monslravil 
quod, dudum inlor ipsum et II[ugonoin], tunc abbatem 
ipsius monaslerii, questiono suborta, super oo quod 
idera abbas Ipsum sine causa rationabili, nulla moni
tione promissa, oxcommunicalum ab oodom monaslerio 
ejecerat violenter. proptor quod ipse nostrani audien
liam appellavil : coram dilecto filio noslro G[uifrodo], 
tlliill Sancii Marci prosbiloro cardinali, quem parlibus 
lune apud Sedem Aposlolicam coiistittilis concessimus 
audilorem, idem abbas Ipsum, quem ncgavil ojoclum 
el assortili fugillvum, proposuit in diclo monaslorio re
cipi non dobere, nisi salvis penis ol ordinis disciplina 
debilis monachis fugilivis. Celerum idem cardinalis, 
ralionibus conlra eundem monachum ab oodom abbate 
el Roborlo monacho, procuratore didi monaslerii, 
propositis, por quas Ipsum volebant astrucro fugill
vum, jdonius inlellodis, ipsum, quem por confossiones 
parliuin deprohendore non potuil fugitivum, habito 
quorumdam cardinalium Consilio diligonli, ab omnibus 
excommunicalionis sententiis quas didus abbas In 
eum, ad lorrorem lanlum, se confessus oxlitil promul
gasse, cura suis palentibus lilleris ahsoliilum, ad sta
lum ojus pristinum, liberum a fugltivorum pena, remi
sit, ad majoris altaris ipsius monaslerii obsequium, 
quod fugilivis interdicilur, adinillendum.El licei idem 
cardinalis ipsi abbati ol convenlui dicli monaslerii per 
suas litloras niandavissotiit eidom monacho, proprium 
non habonti, de quo absolutus a debilis contractis prò 
hujusmodi proseculione negotii redderetur, expensas 
rofundoi'onl, quas propler hoc, post appellationem ad 
nos inlerpositam, oslonderol se fecisse, mandans nichi
lominus .. canlori ot [..] elemosinarlo Beati Marlini 
Turonensis ut eos ad id diligenlor induceront ot mone-
reni, eidera cardinali quicquid supor hoc faceront, re
scripluri : laraen .. prior claustralis et quidara alii mo
nachi monasterii momorali, tunc pastore v;icantis, 
mandatuin dicti cardinalis el raoniloruni ipsorura rao
nita conlerapnenles, non soluin id facere non curarunl. 
veruni etifini idera prior in ipsum, posi appellationem 
ad nos intorposilam, excomraunicalionis sonlontiani 
fulniinavit, eumquo fecit, absque mandalo, ut dicitur, 
.. abbalis ibi de novo creali, per quosdam monachos 
el laicos, non sino injectione manuum violenta, ferrois 
alligalum coinpodibus, arto carceri delineri : a quo, 
propiliante Domino, post dios aliquot liboratus, ad Se
dem Aposlolicam accodons, supplicavit in hac parto 
sibi paterna providentia subveniri. Volenles igitur 
finora imponere didi monachi laboribus ci expensis, 
mandamus qualenus, revocato in statura debituni quic-
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quid in ejus prejudiciura, posi appellationera ab ipso 
ad nos inlerposilani, inveneris leraere attemptalura, 
facias eundera in diclo raonasterio recipi el fraterna in 
Domino carilale tractari, el oliam ab abbate ot con
ventu ipsius raonaslerii sibi satisfieri de expensis, quas 
idom legilirae oslenderit occasione precedenlium so 
fecisse. juxta cardinalis prefali conlinenliam liltera
rum. Contradiclores etc. Dat. Latorani, XVIII kalendas 
mail, anno duodecimo. »